2023年 7月 27日

各 位

やまぎん電子契約サービスの取扱開始について

 株式会社山形銀行（頭取 佐藤 英司）は、第 20次長期経営計画「Transform」（2021年 4月～2024年

3 月）で掲げた「デジタル戦略」の一環としてお客さまの利便性向上を図るべく、2023 年 8 月 1 日より融資契約

手続きをWEB上で完結できる「やまぎん電子契約サービス」の取り扱いを開始いたしますので、お知らせいたします。

 本サービスにより、お客さまは契約書の記入・押印等の負担が軽減されることに加えて、時間と場所を選ばずスマート

フォンやパソコンを利用した簡単な操作で融資契約を完了することが可能となります。

 当行では、今後もDX（デジタルトランスフォーメーション）や先進的なサービスの提供を通じて、地域のお客さまの

利便性向上や課題解決に向けて取り組んでまいります。

記

１． やまぎん電子契約サービスの概要

     本サービスでは、事業性のご融資や住宅ローン等の契約手続きを行う「電子契約サービス」と、法人向け

当座貸越の借入申込みを行う「当座貸越借入請求サービス」の 2 つのサービスを提供いたします。

（１） 電子契約サービス

対象取引

＜ 法人・個人事業主の方 ＞

証書貸付、当座貸越設定など当行所定の融資取引

＜ 個人の方 ＞

住宅ローン、ライフプラン

利用時間 24時間 365日（メンテナンスによる利用停止時間あり）

手 数 料

対象取引 契約金額 手数料（消費税込）

証書貸付

1,000万円超 11,000円

500万円超～1,000万円以下  5,500円

500万円以下 無料

（初期費用・月額利用料は無料です）

※ 電子契約の場合、収入印紙の貼付が不要

（２） 当座貸越借入請求サービス

対象取引 法人向け当座貸越契約極度内での新規借入や借入の継続申込み（一部対象外あり）

利用時間 24時間 365日（メンテナンスによる利用停止時間あり）

手 数 料  無料

２． 取扱開始日

     2023年 8月 1日（火）※ 一部店舗では 5月 25日（木）より先行取扱中

以上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00～17：00